Edição 1.155 | Ano 10
10 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RJIU8JJG-PH0YVMG9-MATOKBP8-HVO55E07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 004/2021

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente
procedimento de licitação realizado através da Modalidade Convite N°004/2021, do Tipo Menor Preço
Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no
competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e
suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o
presente procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que
consta do Convite nº 004/2021, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante: AAR ENGENHARIA
EIRELI – CNPJ: 24.479.520/0001-97, com o valor global de R$ 324.396,08 (trezentos e vinte e quatro,
trezentos e noventa e seis reais e oito centavos), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por
Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços engenharia para reforma de
escolas localizadas no município de Cipó, conforme condições estabelecidas no Convite nº 004/2021 e
seus anexos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cipó, 05 de abril de 2021.

José Marques dos Reis

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 067/2021
Modalidade: Convite nº 004/2021.
Contrato nº. 075/2021
Contratante: Município de Cipó-BA.
Contratada: AAR ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 24.479.520/0001-97
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DE ESCOLAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CIPÓ.

Valor global: R$ 324.396,08 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e oito
centavos).
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Data da Assinatura: 05/04/2021.
Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias.
José Marques dos Reis – Prefeito Municipal.

Edição 1.155 | Ano 10
10 de maio de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: RJIU8JJG-PH0YVMG9-MATOKBP8-HVO55E07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 005/2021

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo licitatório,
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 005/2021 autuado nos autos do Processo Administrativo
Nº. 077/2021, a empresa ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ/MF. 23.300.255/0001-75 no valor global de R$ 2.598.861,96 (dois milhões,
quinhentos e noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos) Tipo: Menor
Preço por valor global. Objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza urbana no âmbito do Município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 09 de abril de 2021.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 005/2021, autuado nos autos do Processo
Administrativo Nº. 077/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza urbana no âmbito do Município de Cipó. Empresa: ID SERVIÇOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
23.300.255/0001-75 no valor global R$ 2.598.861,96 (dois milhões quinhentos e noventa e oito mil
oitocentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 09 de abril de 2021.

José Marques dos Reis

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2021

Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP. Processo Administrativo nº 077/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
CIPÓ. Contratada: I D SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 23.300.255/0001-75. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no âmbito do
Município de Cipó. Valor Global: R$ 2.598.861,96 (Dois mil milhões, quinhentos e noventa e oito mil,
oitocentos e sessenta e um mil reais e noventa e seis centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
09/04/2021 a 09/04/2022. Cipó, 09 de abril de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.155 | Ano 10
10 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: RJIU8JJG-PH0YVMG9-MATOKBP8-HVO55E07
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	EXTRATO
	EXTRATO

		2021-05-10T16:31:20-0300